
Litteratur- og kulturformidler til barselsvikariat (37 timer)

Vil du være med til at skabe inspirerende læsemiljøer og fællesskabsbaserede aktiviteter på
Biblioteket Frederiksberg? Så er du måske vores nye kollega!
Vi søger en engageret og samarbejdsstærk formidler til et tidsbegrænset vikariat i enheden
Aktiviteter og Fællesskaber.
 
Om vikariatet

Som barselsvikar bliver du en del af et ambitiøst team i enheden Aktiviteter og Fællesskaber, som
arbejder målrettet med at udvikle og styrke læsekultur, litteraturformidling og kulturelle fællesskaber
med borgeren i centrum. Stillingen indebærer både konkret tilstedeværelse i biblioteksrummene og
evne til at drive samskabende og tværgående processer.
Med afsæt i Frederiksberg Kommunes Kultur- og Fritidspolitik og Biblioteksstrategi arbejder vi med
at styrke bibliotekets rolle som relevant mødested for borgerne – med særligt fokus på relationer,
dialog og inspirerende læseoplevelser.
 
Du får ansvar for at:

Udvikle og understøtte aktiviteter og fællesskaber med fokus på læsekultur, deltagelse og

inspiration

●

Planlægge og facilitere litterære og kulturelle aktiviteter i tæt samarbejde med kolleger på

tværs af organisationen og i samarbejde med andre kulturaktører og samarbejdspartnere

●

Bidrage til at udvikle biblioteksrummet som et inviterende, relevant og borgernært mødested●

Indgå i det daglige værtskab på biblioteket med fokus på at skabe inspirerende dialoger og

opbygge relationer i mødet med borgerne.                        

●

Om dig
Vi søger en kollega, der:

Har erfaring med litteraturformidling og kulturelt værtskab ●

Har lyst til at arbejde samskabende og indgå i partnerskaber●

Trives med at omsætte ideer til formidling i dagligdagen●

Har blik for, hvordan aktiviteter og formidling kan styrke fællesskab og deltagelse●

Har en relevant faglig baggrund – fx som bibliotekar DB, cand.mag. i litteratur eller lignende –

og erfaring med at formidle til forskellige målgrupper.

●

Det får du hos os
Vi tilbyder en inspirerende og varieret hverdag i en dynamisk kulturinstitution, hvor litteratur,
fællesskab og kultur smelter sammen. Du bliver en del af et kreativt arbejdsmiljø med højt til loftet
og fokus på den løbende udvikling af et relevant og tidssvarende bibliotekstilbud.
Vi er ambitiøse og arbejder med borgeren i centrum for at skabe det bedste bibliotek og bidrage til
det gode liv i byen. Vi prioriterer trivsel, samarbejde og faglig udvikling og arbejder ud fra værdier
som åbenhed, respekt og engagement.
Du refererer til enhedsleder Frederik Henrik Knap. Løn fastsættes efter gældende overenskomst,
og der indhentes rutinemæssig børneattest ved alle ansættelser.
 
Ansøgning og kontakt
Barselsvikariatet er tidsbegrænset til seks måneder fra 1. september 2025 eller snarest derefter –
og rummer  mulighed for forlængelse. Det er på 37 timer om ugen samt indebærer aften- og
weekendarbejde efter aftale.

Ansøgningsfristen er 18. juli 2025 og kandidater til samtaler indkaldes i uge 30 og 31. 
Bemærk, at samtaler afholdes løbende fra den 11. august 2025 og frem. 
Send din ansøgning via Frederiksberg Kommunes rekrutteringssystem.
Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte enhedsleder Frederik Henrik Knap på
frkn01@frederiksberg.dk
 

Frederiksberg er en levende by med et dynamisk bysamfund. Byens sjæl bygger på vores historie
og klassiske arv og er med til at præge den spændende udvikling af Frederiksberg som en grøn,
sund og pulserende del af Hovedstaden.
Vi er en moderne kommune, der betjener 104.305 borgere. Frederiksberg Kommune ønsker at
fremme ligestillingen og opfordrer derfor alle kvalificerede til at søge uanset alder, handicap, race,



hudfarve, religion eller tro, politisk anskuelse, seksuel orientering, kønsidentitet, kønsudtryk eller
kønskarakteristika eller national, social eller etnisk oprindelse.
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